
ГОЛОВНИЙ ДЕРЖАВНИЙ ВЕТЕРИНАРНИЙ ІНСПЕКТОР 
УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

_______________________ Київ № __________
                                                                                          
                                                                                     Головні управління  
                                                                                           Держпродспоживслужби в  
                                                                                           областях, в місті Києві

           Міжрегіональні головні управління      
           Державної служби України з  
           питань безпечності харчових 
           продуктів та захисту споживачів на 
           державному кордоні 

Щодо обмежень на ввезення в Україну вантажів 
із Чехії через реєстрацію блутангу

Відповідно до статті 96 Закону України «Про ветеринарну медицину», статті 53 
Закону України «Про державний контроль за дотриманням законодавства про харчові 
продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров’я та 
благополуччя тварин», наказу Міністерства аграрної політики та продовольства 
України від 16.11.2018 № 553 «Про затвердження Вимог щодо ввезення 
(пересилання) на митну територію України живих тварин та їхнього репродуктивного 
матеріалу, харчових продуктів тваринного походження, кормів, сіна, соломи, а також 
побічних продуктів тваринного походження та продуктів їх оброблення, переробки», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04.04.2019 за № 346/33317, 
враховуючи наказ Державної служби України з питань безпечності харчових 
продуктів та захисту споживачів від 22.05.2025 № 5 «Про визнання відповідності  
(еквівалентності) законодавству України системи державного контролю та заходів з 
ліквідації блутангу в Чеській Республіці», рекомендації, викладені у Главі 8.3 
Кодексу здоров’я наземних тварин  Всесвітньої організації охорони здоров’я тварин 
(WOAH), з метою запобігання занесенню на територію України збудника вказаної 
хвороби

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Заборонити ввезення в Україну із Чеської Республіки сприйнятливих до 
вірусу блутангу тварин, за винятком тварин, які:



2

походять з господарства де протягом останніх 24 місяців не було зафіксовано 
випадків блутангу; та

вакциновані інактивованими вакцинами протягом щонайменше останніх 60 днів 
перед відправленням на територію України проти усіх серотипів 1-24 блутангу, які 
відповідно до результатів програми моніторингу блутангу були зареєстровані 
протягом останніх 24 місяців у вихідній популяції на території із радіусом                              
150 кілометрів навколо господарства походження та в країні. Якщо вакцина потребує 
двох ін’єкцій, тварини повинні бути переміщені до України щонайменше через 10 
днів після другої ін’єкції; і

були піддані тесту на підтвердження рівня імунного захисту з позитивним 
результатом щодо всіх серотипів 1-24 вірусу блутангу, зареєстрованих протягом 
останніх 24 місяців у країні та на території із радіусом 150 кілометрів навколо 
господарства походження, і серологічний тест був проведений на зразках, відібраних 
щонайбільше за 14 днів до дати переміщення; і

були захищені від векторів (комах роду Culicoides) протягом щонайменше 60 
днів до дати переміщення та під час транспортування відповідними інсектицидами 
або репелентами; і

були піддані ПЛР-тесту на виявлення збудника всіх серотипів 1-24 вірусу 
блутангу, зареєстрованих протягом останніх 24 місяців у країні та на території із 
радіусом 150 кілометрів навколо господарства походження, з негативним 
результатом, проведеному на зразках, відібраних не раніше ніж за 14 днів до дати 
переміщення.

2. Заборонити ввезення в Україну із Чеської Республіки генетичного 
матеріалу від сприйнятливих до вірусу блутангу тварин, за винятком генетичного 
матеріалу, отриманого від тварин-донорів сперми/ембріонів, які: 

протягом щонайменше 60 днів до початку та під час збору сперми/ембріонів 
утримувались в країні, яка відповідно до вимог Кодексу здоров'я наземних тварин 
WOAН є вільною від блутангу; або

піддавались серологічному дослідженню щодо визначення антитіл до групи 
блутангу з негативними результатами (таке дослідження тварин-донорів проводилось 
відповідно до вимог WOAH у період між 28 та 60 днем після останнього збору 
сперми/ембріонів у межах однієї партії); або



3

тварини-донори сперми піддавались серологічним дослідженням на виявлення 
збудника хвороби з негативними результатами (таке дослідження проводилось 
відповідно до вимог WOAH на основі зразків крові, відібраних на початку та в кінці 
збору сперми і принаймні кожні сім днів (тест на виділення вірусів) або кожні 28 днів 
(ПЛР-тест) під час збору сперми в межах однієї партії); або

тварини-донори ембріонів пройшли дослідження зразків крові на визначення 
збудника з негативними результатами відповідно до вимог WOAH (для ембріонів, 
отриманих in vitro).

 3. Вважати таким, що втратило чинність розпорядження Головного державного 
ветеринарного інспектора України від 09.09.2024 р. № 68.

                                                                                                                   Ігор ЛОЦКІН 


